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Przewodniczący Rady Miasta
MaciejGramatyka

Na podstawie paragrafu 12 ust.3 Regulaminu Obrad Rady Miasta zgłaszam interpelację w sprawie:
Zanądzania Młodzieżowym Domem Kultury nr2w Tychach.

1. Wnoszę o przeprowadzenie :_ 
"oceny 

pracy" dyrektorki MDK nr 2 w Tyehach
- dokładnej kontroli finansowej placowki i konta rady rodzibów w MÓK nr 2w Tychach.

2. W liŚcie do rodziaow Minister Edukacji Narodowej Joanna Kuzik-Rostkowska napisała że ,,Macie prawo,
bY nauczYciel9 nopłekowali się Waszym dzieckiem podczas przenily świątecznej". Na obowiązek zajęcia się
uczniamiw dniach wolnYch od naukizwrociła też uwagę w tistach do dyrektorów szkoł podstawowych i gimna'ilatnyci,
kuratorow oraz Przedstawicieli samorządow, Minister Joanna Kluzik_Rostkowska, biorąc po-uwagę oczekiwania
rodzicow uczniÓw, zaaPelowała do dyrektorow szkoł podstawowych igimnazjalnych o zdiagnozowanie §oirzeb rodzicow
ora.z zaPla,nowanie i zgrganizowanie zajęć opiekunczych i wychowawczych dla uczniow, t<torych rodzicom na tym
zaleŻY. Kuratorow oraz wojtow, burmistrzoiw i prezydentow miast minister poprosiła natomiast o sprawdzenie, czy uioĘ
dopełniły óbowiązku poinformowania rodzicow o przysługujących im prawach,

Proszę o wyjaŚnienie, w jaki sposób w/w obowiązek został zrea|izowany w MDK nr 2 - placówce powołanej do
prowadzenia-zajęć w.ezasie wolnym od zajęć |ekcyj,nyeh?

3, W MDK nr 2 w Tychach pobierana była w sposob niezgodny z prawem opłata od rodziców za udział dzieci w
zajęciach w okresie feriizimowych. Dlatego proszę o wyjaśnienie:
- Jak dYrektorka MDK nr 2 może zarządzić pobieranie opłaty za udział dzieci w zajęciach organizowanych w okresie
ferii ziinowych? Dzieci tyszan nie mogły brać udziału w feriich, jeśli nie wpłaciły ni konto pńcówki okieślonej sumy
pieniędzy.
- Gdzie jest podstawa prawna dla przedmiotowego zauądz4nia pani dyrektor?
- W swojej uznaniowej.decyzji Pani dyrektor stosuje ograniczenie wiekowe? Dlaczego w zajęciach w okresie ferii nie
mogły.uczestniczyć dżeci np. 12,13,14 czy 6 letnie?
- D,laczego Pani^dyrektor MDK nr 2 stosuję.,,se!ekcję" w.dŃorze dzieci na zajęcia i dzieli na lepsze igorsze według
swojego uznania? Zatalle działanie należy uznaćopłatę i doboi dzieci do zajęć uwzględniony od wieku.
- { regulaminu zamieszczonego na stronie MDK nr 2 wynikało, ze placówka ma powazne problemy finansowe, gdyz
Pobierane niezgodnie z prawem pieniądze chce pueznaczyć na organizację warsztatow ekologiczńyóh
orazzAkuP Środków czYstoŚci. W związkuz powyzszym proszę o wyjaśnienie czy placowka spełnia standardy sanitarne
w zakresie Prowadzenie ząęĆ z dzieĆmi, jeśli, prosi rodzicow'o środki finansowe na utrzymanie czystości w piacowce?
- Proszę o Przedstawienie rozliczenia konta Rady Rodziców przy MDK nr 2 za rok 2013 i z1lł, ia* i za okres od
początku roku 20'15 do dnia złożenia pzedmiotowej interpelacji.
- Pros7ę g przedstawienie protokołow z posiedzeń Rady Rodziców przy MDK nr 2 i podjętych decyzjach odnośnie
wydatkowania pub|icznie zbieranych środkow od podopiecząych MDK nr 2w Tychach.
- Proszę o.wyjaŚnienie zasadności wydatkowania poszczegóinyih kwot z ramienia konta Rady Rodzicow Mw okresie.
- lle dzieci ucŻestniczyło w zajęciach organjzow anych przez MDK nr 2 w Tychach w okresie fórii zimowych i ile środkow
finansowyeh zostało wpłaconych zaich udział?

SPrarla ta.została poruszona rownież na sesli Rady Miasta{ychy 2.9.01.2015 r, Zastępca Prezydenta ds, Społecznych
Pani Daria Szczepańska oświadczyła, że regulamin jest bezprawny w kwestiiograniczen wiekowych (od 7-11 lat) oraz
Pobteiania pieniędzy Zostało to nagrane i można odsłuchać na BlP tJM Tychy. Rodzice uwiezyli, że dzieciw różnym
wieku.będą mogły skórzystać z ferii bez ściągania bezprawnych opłat, Jaki był tego efekt? żaden. opłaĘ 6ly
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pobierane-pd rodzićow-uczn.iow uczęszczających na zajęcia w okresie feriizimowYch. WYdaje się Że takie Postawienie
'sprawy pzez osobę,śp'rawującą §irrrę'n'al oświatĘ'w Tychach, dość jasno wyjaśnia srt,uację iwYdale się bYĆ

poń|ćr!,, słuzbońyń. ,leóiai r" * w prz,edmiótówdj sprawie nie stało. Po rozmowach z rodzicami dzieci
'uczestniczącymi 

w cŹasie ferii zimowycn-w ubx nr 2 w Tychach wyłania się obraz braku Profesjonalnego zarządzania

placowką.

4. Dlaczego dyrektorka MDK nr 2 w Tyńach;,prĄznaje,,dodatek motywacyjny włlysokoŚci 0,00 zł' co jest Sprzeczne Z

uńńałąńi oisolxxvll/596/09 Rady Miastal'Tyórry, poniewaz ńauczyciele w MDK nr 2 wypełniająwYmogi dotYczące

otrzyrn anła przed miotowego dod atku motywacyjnego?

5. Jakie działanja podĘła dyrektorka MDK nr 2 w Tychach w sprawie zaleceń Prezydenta A. DziubY w PiŚmie zdnia26

styeznia 2012 roliu i'o'ńowĘującej dy,rektorkę do podjęcia nąrawy relacji interpersonalnYch z kadrą MDK nr 2 w

Tychach?

Nąteży zatlważyó, że,,_odkąd obowiązki dyrektora objęła,w placowce K, Gąska w placowce trwa Pasmo konfliktow

aireńi z'pracównińi co" skutkowiłq spgtęrn ,bioŃy17t Ęda Pedagogiczna wniosła do organu Prowadzącego 2

wnióśki ó odwołanie Ńretłorki, pracońntcy składali tńzne sKargi i zażalenia na postęPowanie dYre\torki a organ

i'róiidriiv pifiÓ*xę choć wielokrotnie p&wierdzał zarzuty zgłaŚzane przez pracownikow nie sPrawule kontroli nad
'poorl,nriń*i 

dyrektórki. W przeciągu 3,'5 roku pełnienia tunkclt przez K. Gąske z placowki odeszło 38 osób w tYm 22

;;;;ńii;i' W'9rr,nir,rodzińw i prłcowników piacowki n'łe widać w postępowaniu Pani Dyrektor woli naPrawY relacji z

Wnoszą aby odpowiedzi na przedmiotową interpelację udzielił Prezydent Miasta TYchY. lnterPelację kieruję do

prezydeńta ioczektije odpowiedzi od prezydenta, ktory.wyznacza jednostkom podległYm kierunek i charakter

działalności danej placowki. pieczę nad placowką spiawuje bezpoŚrednio PrezYdent Miasta TYchY.

Z poważaniem
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